
 

1 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 

Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -  

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per l’individuazione esperto come 

psicologo nell’ambito del progetto PTOF “Sportello di ascolto”: 

Regione Lazio -Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027: Avviso Pubblico per 

il potenziamento degli “Sportello Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le 

scuole del Lazio – Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” – Priorità 3 “Inclusione Sociale” 

– Obiettivo specifico K “Accesso a servizi di qualità”. Codice Sigem 23004D. 

CUP: G89I23001870002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D. lgs. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche e in particolare l’art. 7 c. 6; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018, n, 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, m. 107; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale  di cui all’art. 45 c.2 D.I. 129/2018 

deliberato dal Consiglio  Istituto in data 16/04/2019; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 25 Ottobre 2023 relativa all’aggiornamento del PTOF 

2022/25, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n° 1 del 14 Novembre 2023; 

VISTO i piani di entrata e di spesa delle attività e dei progetti per l’a.s. 2023/2024 nelle more 

dell’approvazione del Programma Annuale 2024; 

VISTA la Determinazione della Regione Lazio n. G00759 del 24/01/2023: Avviso Pubblico per il 

potenziamento degli “Sportello Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del 

Lazio – Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” – Priorità 3 “Inclusione Sociale” – Obiettivo 

specifico K “Accesso a servizi di qualità”. Codice Sigem 23004D; 

VISTO il progetto presentato da questo istituto “Ascolto attivo per un’accoglienza autentica” rivolto 

agli alunni, alle famiglie e al personale scolastico di codesto istituto; 

VISTA la D.D. G09640 del 12/07/2023 relativa all’approvazione degli elenchi delle domande 

ammesse ed escluse dal finanziamento per l’avviso pubblico indicato in oggetto;  

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica è presente in elenco come destinataria del progetto 

indicato in oggetto per un importo pari a €. 36.000,00; 

EVIDENZIATO che detto finanziamento è assegnato a valere sulle risorse del Programma Fondo 

Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” Priorità 3 

“Inclusione sociale” Obiettivo specifico k) – Accesso a servizi di qualità”. Codice Sigem 23004D; 

VISTO  l’Avviso di reclutamento per l’esperto psicologo Prot. 673 del 18/01/2024; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione Prot. 1138 del 29/01/2024; 

VISTO il verbale della Commissione Prot. 1654 dell’08/02/2024; 

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0001687/2024 del 08/02/2024



 

2 

 

 
DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla selezione di un esperto come psicologo per 

realizzazione progetto indicato in oggetto “Sportello di ascolto”: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
N. ORDINE ESPERTO  COGNOME E NOME TITOLI 

FORMATIVI E 

SCIENTIFICI 

ESPERIENZE 

PROFESSINALI 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 ESTERNO DI CHIO GIADA 58,5 27 85,5 

2 ESTERNO BALESTRA SOFIA 

MARINI 

58,5 25 83,5 

3 ESTERNO MENICHETTI NAZARENO 51,5 23 74,5 

4 ESTERNO BOTTA FRANCESCA 56 7 63 

5 ESTERNO D’ARGENZIO MICHELA 51 5 56 

6 ESTERNO RODI ROBERTA 41,5 3 44,5 

7 ESTERNO SATTA CHIARA 40 4 44 

8 ESTERNO DEL MONTE LIVIA 38 4 42 

9 ESTERNO GIAQUINTO MONICA 40 0 40 

 

 

 

La sopra elencata graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all’Albo pretorio, in Amministrazione 

Trasparente e sul sito web dell’istituto. 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso entro 5 gg a partire dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione. Trascorso tale termine, ed esaminati gli eventuali reclami, la graduatoria diventerà 

definitiva ed il Dirigente Scolastico potrà procedere all’attribuzione dell’incarico all’Esperto Psicologo 

che si sarà qualificato al primo posto. 

 

 

 
   Il Dirigente Scolastico 
   Prof.ssa Maria Rosaria Autiero 
   “Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                             Codice dell’amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 


		2024-02-08T11:36:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




